O Prefeito Municipal em Exercício, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 
15, incisos IV e VII da Lei Orgânica Municipal e art. 7º Lei Municipal nº 6.858, de 10 de janeiro 
de 2025, 

DECRETA:
Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar, no montante de no 

valor de no valor de R$ 1.890.407,76 (um milhão, oitocentos e noventa mil, quatrocentos e sete 
reais e setenta e seis centavos) com a seguinte classificação:

Órgão: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
Unidade 0503 ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL 
Função: 04 ADMINISTRAÇÃO 
Subfunção: 0129 ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS 
Programa: 0110 GESTÃO E MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS PODER EXECUTIVO